
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 706 63661, faks. 8 706 63663, el .  p . info@am.lt , http:/ /am.lrv .l t.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Pagal adresatų sąrašą  

 

 2022- Nr.  

    

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2009 M. GEGUŽĖS 27 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-290 „DĖL GAMINIŲ APSKAITOS IR ATLIEKŲ TVARKYMO 

ORGANIZAVIMO VEIKLOS ATASKAITŲ TEIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

 

Aplinkos ministerija teikia derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2009 m. gegužės 27 

d. įsakymo Nr. D1-290 „Dėl Gaminių apskaitos ir atliekų tvarkymo organizavimo veikos ataskaitų 

teikimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau – projektas). Projektas parengtas siekiant 

sumažinti ūkio subjektams (gamintojai ir importuotojai Lietuvos Respublikos vidaus rinkai tiekiantys 

alyvas, transporto priemones, elektros ir elektroninę įranga, baterijas ir akumuliatorius, 

apmokestinamuosius gaminius (išskyrus baterijas ir akumuliatorius) administracinę naštą. 

Administracinė našta ūkio subjektams per vienerius kalendorinius metus sumažės 1,86 mln. Eur. 

Projekto tikslas – nustatyti retesnį Lietuvos Respublikos vidaus rinkai tiekiamų gaminių apskaitos 

žurnalo pildymą Vieningoje gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacinėje sistemoje, t. y. ne 

rečiau kaip kartą per ketvirtį, o ne per mėnesį. 

Projektu atsisakoma nuorodos į 2006 m. rugsėjo 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 

2006/66/EB dėl baterijų ir akumuliatorių bei baterijų ir akumuliatorių atliekų ir direktyvos 

91/157/EEB panaikinimo, nes Gaminių tiekimo rinkai apskaitos ir atliekų tvarkymo ataskaitų teikimo 

taisyklėmis neįgyvendinamos šios direktyvos nuostatos. 

Projektu keičiamos nuostatos yra nesusijusios su 2012 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyvos 2012/19/ES dėl elektros ir elektroninės įrangos atliekų su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2018 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 

2018/849, nuostatomis, todėl atitikties lentelė nepildoma. 

Projekto nuostatoms įgyvendinti nereikės priimti naujų, pakeisti ar pripažinti netekusiais galios 

galiojančių teisės aktų. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32006L0066&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31991L0157&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32012L0019&locale=lt


 

 

 
 

 

2 

Projekte nenustatomos sąvokos. 

Projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Priėmus Įsakymo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Atliekų politikos grupės (grupės vadovė – Vilma 

Slavinskienė, tel. 8 698 75 027, el. p. vilma.slavinskiene@am.lt) patarėjas Mindaugas Kauzonas (tel. 

8 695 26 717, el. p. mindaugas.kauzonas@am.lt) ir Atliekų politikos grupės vyriausioji patarėja Jovita 

Surdokienė (tel. 8 696 54 712, el. p. jovita.surdokiene@am.lt). 

Prašome per 10 darbo dienų po projekto paskelbimo Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS) pagal kompetenciją pateikti pastabas ir pasiūlymus dėl projekto. 

Negavus argumentuotų pastabų ir pasiūlymų iki nurodyto laiko, bus laikoma, kad projektui pritarta. 

PRIDEDAMA:  

1. Projektas, 2 lapai. 

2. Projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3. Administracinės naštos ūkio subjektams apskaičiavimo ataskaita, 5 lapai. 

 

 

Aplinkos viceministrė Raminta Radavičienė 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



 

 

 
 

 

3 

 

Mindaugas Kauzonas, tel. 8 695 26717, el. p. mindaugas.kauzonas@am.lt   



 

 

 
 

 

4 

Adresatų sąrašas: 

 

Aplinkos apsaugos agentūrai 

Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos 

Autogamintojų ir importuotojų asociacijai 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

Gamintojų ir importuotojų asociacijai 

Lietuvos autoverslininkų asociacijai 

Lietuvos pramonininkų konfederacijai 

Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijai 

Lietuvos verslo konfederacijai 

Teisingumo ministerijai 

Valstybinei mokesčių inspekcijai 

VšĮ „Elektronikos gamintojų ir importuotojų organizacija“ 

VšĮ „Padangų importuotojų organizacija“ 

 


